HEISS  Hydraulik + Pneumatik GmbH, Kreuzmattenstr. 9, 79423 Heitersheim
Tel 07634/51959-0, Fax 07634/51959-50
Internet: www.heiss.de , E-mail: info@heiss.de
Hydraulik-Kurzhubzylinder
HKZ 500
maximaler Betriebsdruck bis 500 bar bei kleinsten Einbaumaßen
Auswahl aus 12 verschiedenen Kolbengrößen und 4 verschiedenen Befestigungsarten
servicefreundliche Dichtungsanordnung

Internet: www.heiss.de ··  E-mail: info@heiss.de
Hydraulik-Kurzhubzylinder HKZ 500
Typenschlüssel
HKZ 500  - A - 32 / 20 / 25  -  003. X
Hydraulik-Kurzhubzylinder
Maximaler Betriebsdruck in „bar“
Bauform (alternativ „B“)
Kolbendurchmesser
Stangendurchmesser
Zylinderhub
(bei Sonderhub „Xo“ entspr. Hublänge hier eintragen)
Funktionsart doppeltwirkend
Zusätzlicher Bestellschlüssel
für Sonderausführungen
Sonderausführungen:
Xo = Sonderhub
X1 = eingesetzter Gewindezapfen
X2 = Kolbenstangenende nach Kundenwunsch bzw. nach Kundenskizze
X3 = verstärkter Kolbenstangen-ø
X4 = verkleinerter Kolbenstangen-ø
X5 = durchgehende Kolbenstange (Gleichlaufzylinder)
X6 = hitzebeständige Dichtungen bis 200°C z.B. Viton
X7 = Endlagendämpfung
X8 = vergrößerte oder verkleinerte Anschlüsse
X9 = zusätzliche Entlüftungsschrauben
X10 = korrosionsbeständig für Wasserbetrieb
X11 = mit induktiven Näherungsschaltern zur Endlagenabfragung
X12 = Sonstiges
Bei der Bestellung von Zylinderverschleißteil-Sätzen ist neben der Typenbezeichnung auch die am
Zylinder eingeprägte Kommissions-Nr. anzugeben